ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS

NO ESTADO DE SANTA CATARINA

JOINVILLE - SANTA CATARINA

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Associação dos Bombeiros Voluntários no Estado de Santa

Catarina – ABVESC, no uso das atribuições do Artigo n⁰ 23, inciso “I”,  do Estatuto

Social, convoca as filiadas para Assembleia Geral a ser realizada na sede dos

Bombeiros Voluntários de Ascurra-Apiúna-Rodeio (União), situada à Rodovia BR-

470 - KM 90,5  nº 2.080, bairro Estação, município de Ascurra (SC), em 30 de abril

de 2022, às 9h em primeira convocação com a presença mínima de 2/3 (dois

terços) das entidades filiadas, ou trinta minutos após com a presença de qualquer

número de entidades filiadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1 - Aprovar ou não os relatórios e as demonstrações contábeis e financeiras anuais

- exercício 2021 com o parecer do Conselho Fiscal.

2 - Aprovar ou não o relatório de atividades 2022 – exercício 2021.

3 - Aprovar ou não ajuste nas mensalidades para o exercício 2022.

4 - Aprovar ou não conveniência de transigir bens patrimoniais da ABVESC.

Joinville, 08 de abril de 2021.

Ivan Frederico Hudler

Diretor presidente